[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2023 г. № 615
п. Коренево

О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Кореневского района, и соблюдения муниципальными служащими Администрации Кореневского района требований к служебному поведению

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Законом Курской области от 13.06.2007 г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», рассмотрев протест прокурора Кореневского района Курской области на положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от. 02.10.2023 №19-2023, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Должностным лицам Администрации Кореневского района и ее  структурных  подразделений с правом юридического лица,  ответственным за профилактику коррупционных правонарушений,  осуществлять проверку достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Кореневского района, и соблюдения муниципальными служащими Администрации Кореневского района требований к служебному поведению   в соответствии с  приложением № 7 к Закону Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».

         2. Признать утратившими силу постановления Администрации Кореневского района:

от 04.05.2011 г. №264 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Кореневского района, и соблюдения муниципальными служащими Администрации Кореневского района требований к служебному поведению»;

от 28.11.2017 г. №547 «О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 04.05.2011 г. №264»;

от 24.01.2020 г. №54 «О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 04.05.2011 г. №264 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Кореневского района, и соблюдения муниципальными служащими Администрации Кореневского района требований к служебному поведению»;

от 19.09.2022 г. №559 «О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Кореневского района, и соблюдения муниципальными служащими Администрации Кореневского района требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Администрации Кореневского района курской области от 04.05.2011 г. №264».

3. Признать утратившим силу пункт 2 Изменений, утвержденных постановлением Администрации Кореневского района от 22.05.2013 г. №327 и пункт 2 Изменений, утвержденных постановлением Администрации Кореневского района от 09.02.2015 г. №118

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

            М.В. Дегтярева